РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 27.04.2024 № 32
13:30

Присутствовали:

Болелая
Г алина Валерьевна

исполняющая обязанности руководителя
Региональной служб по тарифам и ценам
Камчатского края, председатель Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева
Валентина Александровна

-  заместитель начальник отдела по
регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Корней
Кристина Александровна

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством аудиосвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 134-Н «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа
«поселок Палана», на 2024 -  2028 годы»

(Доклад Болелой Г.В., начальника отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

2

и ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 134-Н «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа
«поселок Палана», на 2024 -  2028 годы»

Болелая Г.В. - во исполнение протеста Прокуратуры Камчатского края от
26.04.2024 № 7/2-15-2024 и в целях устранения технической ошибки предлагаю
внести в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 134-Н «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа
«посёлок Палана», на 2024 -  2028 годы» изменения, заменив в пункте 1.2 раздела
1 таблицы цифры «10 588,70» цифрами «10 588,64».

МУП «Горсети» ознакомлены с проектом постановления в установленные
сроки. Письмом от 25.04.2024 № 289 МУП «Горсети» выразило согласие с
рассматриваемым проектом и просило рассмотреть его на заседании Правления
в отсутствие своих представителей.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю ознакомлен с
проектом постановления. Замечаний и возражений по рассматриваемому
проекту не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 15.11.2023 № 134-Н «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель и горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа
«поселок Палана», на 2024 -  2028 годы» в соответствии с предложениями
эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления Г.В. Болелая

Секретарь Правления А.А. Хоич